
zawartych w cieczy roboczej. Podany azot amidowy ulega 
skutecznej przemianie do jonu amonowego, dzięki 
zawartości w nawozie Nitrospeed 39 niklu, który jest 
atomem centralnym ureazy, czyli enzymu, który ten proces 
koordynuje. Podobną rolę, ale w odniesieniu do azotu 
azotanowego, który jest w dominującej części pobierany z 
gleby, pełni molibden. Zatem stosując Nitrospeed 39 nie 
tylko podajemy azot, ale również składniki, które pozwalają 
na jego skuteczne wykorzystanie i to zarówno podanego 
dolistnie jak i doglebowo.
Aplikacja dolistna tego nawozu jest skuteczna w szerokim 
zakresie temperatur, a jedynym ograniczeniem dla jego 
stosowania jest zachwiany turgor rośliny. Pobranie azotu z 
nawozu nie wymaga opadu deszczu, gdyż składnik trafia 
bezpośrednio do tkanek roślinnych gdzie jest 
metabolizowany. Zatem również późne zabiegi, tzw. na kłos 
(w zbożach) są wysoce skuteczne i nie podlegają znacznym 
ograniczeniom pogodowym, zwiększając efektywność 

AKTUALNA SYTUACJA
UPRAW ROLNICZYCH.

Tegoroczna wiosna nie rozpieszcza upraw. Co prawda jest dużo więcej 
wilgoci niż rok temu (więcej niż średnio w wieloleciu), ale z kolei pojawiają 
się cyklicznie dość niskie temperatury z kilkukrotnym powrotem zimy 
włącznie. W takich warunkach najważniejsze jest skuteczne, czyli zaabsor-
bowane przez roślinę, podanie azotu.

Ma to tym większe znaczenie w uprawach o słabej 
kondycji, niskiej podaży składnika z gleby (chociażby 
z mineralizacji, która w niskich temperaturach 
przebiega bardzo wolno) i późno sianych, a tym 
samym słabo dokrzewionych. Dosyć często też, w tym 
sezonie stosowany jest mocznik, jednak dla 
skutecznego działania tego nawozu potrzebna jest 
temperatura gleby około 8 – 12oC, która warunkuje 
proces przemian azotu amidowego do formy 
amonowej  i dalej azotanowej. Dopiero te dwie formy 
są pobierane przez system korzeniowy roślin 
uprawnych. Z kolei wybiegając w przyszłość, zmienne 
warunki pogodowe w czasie stosowania trzeciej 
dawki azotu, mogą sprawić, że nawożenie doglebowe 
będzie nieefektywne. Trzeba pamiętać, że samo 
rozsypanie nawozu nie kończy procesu odżywiania 

roślin, ale jest dopiero jego początkiem. Skuteczność nawożenia azotowego wymaga opadów aby nawóz się rozpuścił 
i przemieścił w głąb profilu glebowego gdzie może zostać pobrany przez system korzeniowy. Taką korzystną sytuację 
wilgotnościową mieliśmy w przypadku pierwszej dawki zaaplikowanej w okolicach 1 marca. Jednak na wielu plantacjach 

obserwujemy ograniczony efekt stosowania pierwszej, 
a w niektórych przypadkach już drugiej dawki nawożenia 
azotowego. Warunki, głównie termiczne, mocno 
determinują efektywność pobierania i wykorzystania 
składników. Stąd też można zaobserwować często słabo 
widoczne, ale jednak deficyty składników na roślinach i to 
zarówno na rzepaku jak i zbożach. Szczególnie późno siane 
pszenice, które mają słabszy system korzeniowy i są słabiej 
rozkrzewione bardziej manifestują swoim wyglądem 
deficyty składników. W związku z tą sytuacją można sięgnąć 
po dolistną aplikację azotu, która szybko i skutecznie 
dostarczy tego kluczowego z punktu widzenia roślin 
składnika. 
Nitrospeed 39 dostarcza azot poprzez liście, czyli zakładając 
100% pokrycie pola przez rośliny uprawne (co w większości 
przypadków ma już miejsce) uzyskujemy w pełni skuteczną 
aplikację składnika z minimalnymi stratami. Azot w 
Nitrospeed 39 jest w największej części w formie amidowej, 
która jest szybko pobierana przez liście, a wręcz 
„otwierająca” roślinę na pobieranie także innych składników 

ekonomiczną prowadzenia plantacji i pozwalającą na uzyskanie wysokich plonów o wysokiej jakości. Warto sięgnąć po 
to rozwiązanie właśnie teraz, kiedy rośliny są na starcie faz o największym przyroście biomasy a tym samym 
największym zapotrzebowaniu na składniki pokarmowe.
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